
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 71 став 3 од Законот за шумите (,,Службен весник на Република Македонија" 

бр. 64/09), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО И ФОРМАТА И 

СОДРЖИНАТА НА ОДОБРЕНИЕТО И ВИДОТ НА ПРОИЗВОДИТЕ ОД ДРВО ЗА ИЗВОЗ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето и формата и содржината 

на одобрението и видот на производите од дрво за извоз. 

Член 2 

Барањето за издавање на одобрение за извоз на производи од дрво се поднесува на бела 

хартија во А4 формат. 

Образецот на барањето за издавање на одобрение од став 1 на овој член е даден во Прилог 1, 

кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 

Одобрението за извоз на производи од дрво се издава на бела хартија во А4 формат. 

Образецот на одобрението за извоз од став 1 на овој член е даден во Прилог 2, кој е составен 

дел на овој правилник. 

Член 4 



Видови на производи од дрво за извоз се: огревно дрво во форма на трупци, цепаници, гранки, 

снопови или слични форми; иверки и слични честички; дрвени струганици, отпадоци и остатоци 

од дрво, агломерирани или неагломерирани облици, во форма на брикети, палети или слични 

форми; необработено дрво со кора или без кора или беловина, или грубо обработено­

учетворено {трупци, бандери и ел.). 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 09-9869 /5 
за земјоделство, 

22 ноември 2010 година 

и водостопанство, 

Скопје 

Димовски, с.р. 

Министер 

шумарство 

Љупчо 



ПРИЛОГ1 

До 

Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство 

Штембил на правното лице 

Арх.бр. ___ _ 
Дата 

БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗВОЗ НА ___________ _ 

(в1tДОТ на про11зводите од дрво) 

Врз основа на член 71 од Законот за шумите (.Службен весник на Република 
Македонија" бр.64/09), барам да ни издадете одобрение за извоз на 

1 . Назив на правното лице ( испраќач/извозник): 
2. Адреса и седиште: 
3. Олштина: 
4. Даночен број на правното лице (ЕДБС): 
5. Матичен број на правното лице: 
6. Тарифна ознака на десетцифрено ниво: 

7. Наименување на стоката според 
царинската номенклатура : 

8. Трговско име на стоката: 
9. Количина на стоката за која се поднесува 

барањето. изразено во единечна мерка: 

Прилог: 
- Документ за потекло на производот: 
- Одобрение за продажба : 
- договор за купопродажба и 
• Одобрение за сеча (доколку дрвото потекнува од приватна шума) . 

Барател 

(м.п. ) 



ПРИПОГ2 

Министерство за земјоделство. 

шумарство и водостопанство 

Референтен број ______ _ 

Дата 

Врз основа на член 71 од Законот за шумите (,, Службен весни1< на Републи11а Ма11едо­
нија" бр.64/09ј и членовите 2 и 3 од Одлуката за распоредување на форми на извоз и 
увоз (,,Службен весник на Република Македонија" бр. ', Министерството за земјо­

делство, шумарство и водостопанство го издава следното 

ОДОБРЕНИЕ 
ЗА ИЗВОЗ НА __________ _ 

(Rидот на прои:tRодите од дрво} 

Испра1iач/Извозник: 
ЕДБС 
Адреса и седиште: 
Општина: 

Опис на стоката 

тарифна ознака на десетцифрено ниво: 

Наименување на стоката според царинската номен1<Латура: 

Трговско име на сто11ата: 

Количина на стоката за која се поднесува барањето, изразено во единечна мерка: 

Рок во кој ќе се изврши извозот е до 31 декември од тековната година. 

Извозот може да се изврши само ако дрвото е прописно жигосано со шумски жиг, 
снабдено со испратница и потврдено со записник за количината и класата од инспе­

ктор во Државниот инспекторат за шумарство и ловство при Министерството за земјо­
делство, шумарство и водостопанство. 

Одобрението важи за сите гранични премини. 

{м.п.) 

Одговорно лице на органот 
на државната управа надлежен за 

работите од областа на шумарството 


